9.2.2 faça retornar o procedimento licitatório à fase de análise de propostas, para 

que seja reexaminada a oferta da referida empresa”. Acórdão n.º 2332/2025-TCU-

Plenário, TC-008.732/2025-6”. 

2. Da Análise  

A empresa apresentou proposta no valor global de R$ 1.481.011,20, no dia 07/04/2025 

dos quais R$ 669.385,20 (seiscentos e sessenta e nove mil e trezentos e oitenta e cinco reais e 

vinte centavos) referente a prestação de serviço de vigilância armada–orgânica - 12 horas 

diurnas -2ª a domingo - na escala 12x36; e R$ 811.626,00 (oitocentos e onze mil, seiscentos e 

vinte e seis reais) referente a prestação de serviço de vigilância armada – orgânica – 12 horas 

noturnas - 2ª a domingo - na escala 12x36.  

Verificou-se que a empresa VORTEX SEGURANÇA LTDA é optante do Simples 

Nacional desde 01/01/2021. Sendo assim, cabe a este Núcleo informar que a opção pelo Regime